

## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2024年8月1日

上場会社名 大宝運輸株式会社 上場取引所 名  
コード番号 9040 URL http://www.taiho-gh.com  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小笠原 忍  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 大久保 知明 (TEL) (052) 871-5831  
四半期報告書提出予定日 2024年8月1日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第1四半期の業績 (2024年3月21日~2024年6月20日)

## (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	1,964	2.5	82	7.9	88	7.3	199	252.7
2024年3月期第1四半期	1,916	△3.5	76	32.5	82	28.6	56	32.7

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	267.15	—
2024年3月期第1四半期	75.74	—

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	9,899	6,537	66.0
2024年3月期	9,742	6,370	65.4

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 6,537百万円 2024年3月期 6,370百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	50.00	—	50.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の業績予想 (2024年3月21日~2025年3月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,100	4.4	130	7.7	135	3.7	210	193.7	281.39
通期	8,100	5.5	290	15.6	300	12.3	310	203.9	415.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料6ページ「2. 四半期財務諸表及び主な注記 (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年3月期1Q	756,000株	2024年3月期	756,000株
2025年3月期1Q	9,728株	2024年3月期	9,708株
2025年3月期1Q	746,277株	2024年3月期1Q	746,312株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」に記載しておりますので、ご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染防止の行動制限が緩和されたことにより、経済活動の正常化が進み緩やかな回復基調が続いたものの、原材料価格やエネルギー価格の高騰等による物価の上昇や為替変動による影響等により、先行きは依然として不透明な状況で推移しました。

このような状況のもと、当第1四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は若干増加しました。経常利益は業務効率改善により一定の効果を得ることが出来たため、増益となりました。

その結果、営業収益は19億64百万円（前年同四半期比2.5%増）、経常利益は88百万円（前年同四半期比7.3%増）、四半期純利益は1億99百万円（前年同四半期比252.7%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

流動資産は、38億61百万円（前期末比5.9%増、2億15百万円増）となり、そのうち現金及び預金は24億82百万円（前期末比1億40百万円増）、受取手形及び営業未収入金は13億4百万円（前期末比28百万円増）となりました。

固定資産は、60億38百万円（前期末比0.9%減、57百万円減）となり、そのうち有形固定資産は54億27百万円（前期末比38百万円減）、投資有価証券は3億37百万円（前期末比7百万円増）となりました。

流動負債は、13億64百万円（前期末比17.2%増、2億円増）となり、そのうち営業未払金は2億91百万円（前期末比41百万円増）、賞与引当金は2億57百万円（前期末比85百万円増）となりました。となりました。

固定負債は、19億97百万円（前期末比9.5%減、2億10百万円減）となり、そのうち長期借入金は18億44百万円（前期末比45百万円減）となりました。

純資産は、65億37百万円（前期末比2.6%増、1億67百万円増）となり、そのうち利益剰余金は41億98百万円（前期末比1億62百万円増）となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2024年7月31日の「業績予想の修正に関するお知らせ」開示時点と変更ありません。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月20日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,342,044	2,482,440
受取手形及び営業未収入金	1,276,061	1,304,626
貯蔵品	11,990	9,437
その他	17,345	65,845
貸倒引当金	△1,200	△1,100
流動資産合計	3,646,241	3,861,250
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,310,293	7,314,693
減価償却累計額	△5,111,683	△5,158,403
建物及び構築物（純額）	2,198,609	2,156,290
機械装置及び運搬具	1,292,422	1,272,395
減価償却累計額	△1,214,670	△1,189,414
機械装置及び運搬具（純額）	77,752	82,980
土地	3,111,854	3,111,854
その他	391,357	395,951
減価償却累計額	△312,758	△319,244
その他（純額）	78,599	76,706
有形固定資産合計	5,466,816	5,427,833
無形固定資産	55,633	51,722
投資その他の資産		
投資有価証券	329,556	337,126
差入保証金	51,978	51,657
その他	192,144	170,107
投資その他の資産合計	573,679	558,891
固定資産合計	6,096,129	6,038,447
資産合計	9,742,370	9,899,697

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月20日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月20日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
営業未払金	250,008	291,870
1年内返済予定の長期借入金	180,540	180,540
未払法人税等	77,313	64,316
賞与引当金	172,200	257,400
役員賞与引当金	24,000	6,000
その他	460,351	564,561
流動負債合計	1,164,413	1,364,689
固定負債		
長期借入金	1,889,687	1,844,552
退職給付引当金	56,607	50,794
役員退職慰労引当金	199,657	66,194
その他	61,815	36,036
固定負債合計	2,207,767	1,997,577
負債合計	3,372,180	3,362,266
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,036,828	4,198,881
自己株式	△32,910	△32,983
株主資本合計	6,263,918	6,425,898
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	106,271	111,532
評価・換算差額等合計	106,271	111,532
純資産合計	6,370,189	6,537,430
負債純資産合計	9,742,370	9,899,697

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年3月21日 至 2023年6月20日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年3月21日 至 2024年6月20日)
営業収益	1,916,964	1,964,743
営業原価	1,737,862	1,773,306
営業総利益	179,102	191,436
販売費及び一般管理費	102,234	108,519
営業利益	76,867	82,916
営業外収益		
受取利息	7	16
受取配当金	5,252	2,098
受取保険金	822	1,857
補助金収入	453	4,562
その他	996	1,243
営業外収益合計	7,533	9,777
営業外費用		
支払利息	1,969	2,028
保険解約損	—	2,195
その他	—	8
営業外費用合計	1,969	4,232
経常利益	82,432	88,461
特別利益		
固定資産売却益	3,949	1,040
役員退職慰労引当金戻入額	—	136,277
特別利益合計	3,949	137,317
特別損失		
固定資産除却損	550	—
特別損失合計	550	—
税引前四半期純利益	85,832	225,779
法人税、住民税及び事業税	55,000	54,500
法人税等調整額	△25,694	△28,088
法人税等合計	29,305	26,411
四半期純利益	56,526	199,367

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の主たる事業は物流事業であり、その他の事業の売上高、利益等の金額は、全事業セグメントの合計額に占める割合が著しく低いため、記載を省略しております。